
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 35

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1352/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 17-06-2016,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 09:00π.μ . ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 114333 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
14-06-2016. 

Θέμα 36
ο
 

Έγκριση πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας/Αξιολόγησης Ανοικτών / 
Διεθνών Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης  αναφορικά με τον Ανοικτό  Μειοδοτικό 
Διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου που θα αναλάβει τον Καθαρισμό και την αποψίλωση 
ερεισμάτων του επαρχιακού οδικού δικτύου Δυτικής Αττικής για το έτος 2016, προϋπολογισμού 
48.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (αρ. διακήρυξης 2/2016) για την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών και τεχνικών προσφορών των εταιρειών  1)  ΦΙΛΑΝΤΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ, 2)  
ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 3)  ΣΙΔΕΡΗ ΜΑΡΙΑ, 4) ΦΙΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 5) Δ. 
ΜΑΣΤΟΡΗΣ – Α.ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., 6) ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Ε. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 7) LMS 
LANDSCAPE Managemente & Services Μονοπρόσωπη ΕΠΕ, 8) Π. ΜΕΤΑL RECYCLE 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, 9) ΛΙΟΛΙΟΣ Α. ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ, 10) ΗΛΙΑΣ ΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  
• Αλεξίου Αθανάσιος  

Τα αναπληρωματικά μέλη:  

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 
• Δανάκος Χριστόφορος 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. Μακρή, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 
για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 

ΑΔΑ: ΩΒΥ37Λ7-ΜΕ1



Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ. Α’/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων» , όπως 
ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης  και 
Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και 
την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 
2005». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α’/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ανάθεση – Μετάβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 

10. Την υπ’ αριθμ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα/30-09-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» 

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» 

12. Την υπ΄αρ. 45/2016 (ΑΔΑ: ΩΟΞΙ7Λ7-ΜΛΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα 
«Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016», όπως 
τροποποιείται και ισχύει με την υπ’ αρ 112/2016 (ΑΔΑ: Ψ4ΡΧ7Λ7-ΙΜΑ) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής.  

13. Το υπ’ αρ. 228/Φ.Ε./02-03-2016 έγγραφο της Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Δ.Α. με θέμα 
«Προληπτικός καθαρισμός, αποψίλωση και απομάκρυνση  ξηράς φυτικής βλάστησης 
οδικού δικτύου, πάρκων αλσών έτους 2016», το οποίο αναφέρει την αναλυτική περιγραφή των 
εργασιών καθώς και τον αναλυτικό προϋπολογισμό. 

14. Την υπ΄αρ. 271/2016 (ΑΔΑ: ΩΞ9Φ7Λ7-Ω92)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Συγκρότηση 
τεσσάρων επιτροπών για τις ανάγκες της Δ/νσης Οικονομικών της Π.Ε. Δυτ. Αττικής, 1) 
Πενταμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων Ανοικτών / Διεθνών Διαγωνισμών και 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης, 2) Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων 
Πρόχειρων Διαγωνισμών, 3) Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων & Προσφυγών και 4) 
Τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής Υλικών & Παροχής Εργασιών όλων των Διευθύνσεων, 
τμημάτων & γραφείων της ΠΕΔΑ 

15. Την υπ’ αρ. 673/2016 (ΑΔΑ:6ΟΩΧ7Λ7-ΝΥΝ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Α)Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 48.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για 
τον «Καθαρισμό και την αποψίλωση ερεισμάτων του επαρχιακού οδικού δικτύου Δυτικής Αττικής 
για το έτος 2016» με τη διαδικασία του Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού και Β) Έγκριση 
δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 200,00€ με ΦΠΑ για τις ανάγκες δημοσίευσης της 
διακήρυξης του παραπάνω διαγωνισμού». 

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 73667/15-04-2016 (ΑΔΑ: 7ΦΛ97Λ7-Η5Ω) και α/α καταχώρησης  215 το Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΥΔΕ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

17. Την υπ΄αριθμ. 927/2016 (ΑΔΑ: 6Ο9Π7Λ7-ΜΟΟ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της παρούσας διακήρυξης 

18. υπ’ αριθμ. 2/2016 Διακήρυξη της οποίας περίληψη αναρτήθηκε στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ: 78Γ47Λ7-
ΕΨΛ, στο site της Περιφέρειας (www.patt.gov.gr),στο Κεντρικό Κτίριο της ΠΕΔΑ, στο ΕΒΕΠ, στη 
Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας και στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης 

19. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 39/07-06-2016 Πρακτικό της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Διενέργειας/Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων Ανοικτών / Διεθνών Διαγωνισμών και Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Δ.Α., το οποίο αναφέρει τα εξής: 

 
«Στην Ελευσίνα σήμερα  Τρίτη   7  Ιουνίου  2016 και ώρα 10:00 πμ , στην αίθουσα 
συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, συνήλθε και συνεδρίασε η 

ΑΔΑ: ΩΒΥ37Λ7-ΜΕ1



Πενταμελής Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Ανοιχτών / Διεθνών Διαγωνισμών και 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης αποτελούμενη από τις:  
 
ΜΑΡΙΑ ΓΑΡΥΦΑΛΑΚΗ- ΤΑΚΤΙΚΟΥ ,   ως πρόεδρος της επιτροπής            
ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΙΟΣΤΕΡΑΚΗ,  ως τακτικό μέλος της επιτροπής     
ΚΛΕΙΩ ΤΣΑΛΑΒΟΥΤΑ ,  ως τακτικό μέλος της επιτροπής     
ΑΡΓΥΡΩ ΠΑΝΤΕΛΑΙΟΥ  ,    ως τακτικό μέλος της επιτροπής     
ΕΙΡΗΝΗ ΣΤΕΒΗ, ως τακτικό μέλος της επιτροπής     
Στην  Συνεδρίαση χρέη Γραμματέα εκτέλεσε ο ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΛΙΟΣ, τακτικός γραμματέας της 
επιτροπής, μόνιμος υπάλληλος της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής. 

 

Θέμα της συνεδρίασης ήταν η αποσφράγιση και αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής 
και  των τεχνικών προσφορών του Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού (  Διακήρυξη 02/2016 ) 
για την ανάδειξη Αναδόχου για «Καθαρισμό και αποψίλωση ερεισμάτων επαρχιακού 

οδικού δικτύου Δυτικής Αττικής 2016» προϋπολογισμού 48.800,00 € και με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή.  

 

Προσφορές υπέβαλαν οι παρακάτω  
1. Σιδέρη Μαρία του Δημητρίου  
2. Φίλης Αθανάσιος του Γεωργίου  
3. Σακελλαρίου Ε. Κωνσταντίνος  
4. Φιλανταράκη   Μαρία του Ιωάννη 
5. Γεννάτος Θεοφάνης  
6. Δ. Μάστορης-Α. Μητρογιάννης κ’ ΣΙΑ Ε.Ε. 
7. LMS LANDSCAPE  Management & Services Μονοπρόσωπη ΕΠΕ 
8. ΛΙΟΛΙΟΣ Α. ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ  
9. Π. ΜΕΤAL RECYCLE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΙΚΕ 
10. ΗΛΙΑΣ ΜΠΟΥΡΑΣ κ΄ΣΙΑ Ε.Ε. 

 

Η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή των φακέλων και στην  αποσφράγιση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής  και των τεχνικών προσφορών. 
Μετά την μονογραφή των υποβληθέντων δικαιολογητικών, τα αξιολόγησε και αφού συσκέφτηκε  
γνωμοδότησε ότι περνούν στην επόμενη φάση οι :  

 

1. Φίλης Αθανάσιος του Γεωργίου  
2. Σακελαρίου Ε. Κωνσταντίνος  
3. Φιλανταράκη    Μαρία του Ιωάννη 
4. Γεννάτος Θεοφάνης 
5. ΛΙΟΛΙΟΣ Α. ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ  
6. ΗΛΙΑΣ ΜΠΟΥΡΑΣ  κ΄ ΣΙΑ Ε.Ε. 
 

Δεν προχωρούν στην επόμενη φάση  οι : 
1.   Σιδέρη Μαρία του Δημητρίου  γιατί δεν υπέβαλε αναλυτική περιγραφή εργασιών σύμφωνα 

με την τεχνική περιγραφή του παραρτήματος Γ’ της παρούσας διακήρυξης. 
2. Δ. Μάστορης-Α. Μητρογιάννης κ’ ΣΙΑ Ε.Ε. γιατί δεν αναφέρεται α)στους ειδικούς όρους  και 

β)  στην αναλυτική περιγραφή εργασιών σύμφωνα με την τεχνική περιγραφή  παραρτήματος 
Γ’ της παρούσας  διακηρυξης 

3. LMS LANDSCAPE  Μον. ΕΠΕ  γιατί δεν αναφέρει στην τεχνική περιγραφή α) την 
επισήμανση ότι « Το έργο περιλαμβάνει τον καθαρισμό του οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής (περίπου 170 χλμ ) σε επικίνδυνα κατά τόπους 
σημεία ,εντός 40 ημερών από την έγγραφη ειδοποίηση για έναρξη εργασιών από την 
Διεύθυνση Τεχνικών έργων της Π.Ε.Δ.Α., σύμφωνα με την παρούσα Τεχνική περιγραφή» 
και  β)στους ειδικούς όρους δεν αναφέρει ότι «η Περιφέρεια Αττικής δεν έχει καμία αστική ή 
ποινική ευθύνη για κάθε αξίωση εκ μέρους οποιουδήποτε συνεργάτη ή μισθωτού της 
Αναδόχου».  

ΑΔΑ: ΩΒΥ37Λ7-ΜΕ1



4. Π. ΜΕΤAL RECYCLE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ γιατί  σύμφωνα με  τα δικαιολογητικά που 
προσκόμισε δεν αποδεικνύεται η προηγούμενη εμπειρία σε ανάλογες εργασίες κατά την 
τελευταία τριετία». 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει την έγκριση 
του με αριθμ. Πρωτ. 39/07-06-2016 πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας / 
Αξιολόγησης Ανοικτών / Διεθνών Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης  της Π.Ε.Δ.Α., 
σύμφωνα με το οποίο οι προσφορές των εταιρειών 1) Δ. ΜΑΣΤΟΡΗΣ – Α.ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε., 2) ΣΙΔΕΡΗ ΜΑΡΙΑ, 3) LMS LANDSCAPE Μον. ΕΠΕ, 4) Π. METAL RECYCLE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ, κρίνονται ως μη αποδεκτές για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο αντίστοιχο πρακτικό 
της, ενώ οι προσφορές των εταιρειών 1)  ΦΙΛΑΝΤΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ, 2) ΓΕΝΝΑΤΟΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 3)  ΛΙΟΛΙΟΣ Α. ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ, 4) ΦΙΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 5) ΗΛΙΑΣ 
ΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., 6) ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Ε. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ κρίνονται δεκτές και μπορούν να 
προχωρήσουν στην επόμενη φάση του διαγωνισμού ήτοι στην αποσφράγιση των Οικονομικών 
Προσφορών σε επόμενη συνεδρίαση, λόγω του ότι τα δικαιολογητικά συμμετοχής και οι τεχνικές 
προσφορές των εταιρειών είναι πλήρη. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι οι εταιρείες: 1) Δ. ΜΑΣΤΟΡΗΣ – Α.ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., 
2) ΣΙΔΕΡΗ ΜΑΡΙΑ έχουν καταθέσει υπεύθυνες δηλώσεις με τις οποίες αποδέχονται τους όρους της 
Διακήρυξης και συμμορφώνονται με αυτούς, 
  

στη συνέχεια  
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την εν μέρει έγκριση του με αριθμ. Πρωτ. 39/07-06-2016 πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Διενέργειας / Αξιολόγησης Ανοικτών / Διεθνών Διαγωνισμών και Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης  της Π.Ε.Δ.Α., και ως εκ τούτου τη συνέχιση στην επόμενη φάση του διαγωνισμού, 
ήτοι στην αποσφράγιση των Οικονομικών Προσφορών σε επόμενη συνεδρίαση των κάτωθι εταιρειών:  

• ΦΙΛΑΝΤΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ,  

• ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ,  

• ΛΙΟΛΙΟΣ Α. ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ,  

• ΦΙΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ,  

• ΗΛΙΑΣ ΜΠΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., 

• ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Ε. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,  

• Δ. ΜΑΣΤΟΡΗΣ – Α.ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., 

• ΣΙΔΕΡΗ ΜΑΡΙΑ 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χριστόφορος 
 

 

ΑΔΑ: ΩΒΥ37Λ7-ΜΕ1


		2016-06-24T15:06:37+0300
	Athens




